Videtur quod Diœcesani quia tota diœcesis est parochia Episcopi cap. lices¹
16. q. 3. & alij curati dicuntur adiutores Episcopi cap. fin. de offic. Archipresby-
teri. Præterea oblationes veniunt accessoria ad missam ideoque videtur quod ce-
lebranti debeantur cap. accessorium de reg. iur. in 6.

In contrarium vero facit quia diœcelano permittam est quidem ut celebret in
loco excepto iuxta Clem. Archiepiscopo de privileg. at vero de oblationibus nihil²
dispositum repertur; unde fit locus axiomati quod omissum remaneat in dispositi-
one juris communis 1. commodissime ff. de liber. & post. Petrus de Anchar. hanc quæ-
stionem sic distinguit ut si celebret exequendo officium Pastorale, quod ei oblationes³
debeantur, idque ut subveniatur in necessitate constituto sicut vero si volunta-
tie

ie arg. d. cap. accessorum & arg. l. s. side inffor. ff. qui satisdar. cogant. Anchard. Clem. &
chiepiscopo Cardinalis vero Sabarella dicit quod de urbanitate Episcopo celebranti
debeat, de iure vero ei cui competunt iura Parochialia computantur enim ob-
lationes inter iura Parochialia cui etiam assentit Felinus Card. d. Clem. Archiepis-
copo n. 11. Fel. cap. dilectus n. 1. vers. & adde de officio ordin. At vero Troilus maluerus
sequendo Imolam inditum est censet deberi Episcopo Tract. de oblat. imagini sadu-
par. 4. n. 2. Imol. d. Clem. Archiepiscopo col. pen. vers. alterius querit. tum quod oblatio-
nes dentur propter meritum magis merito ut est Episcopus arg. l. nec adieci ff. pro
socio cum quod tota diocesis dicatur Parochia Episcopi ceterique curati eius tan-
tum adjutores d. cap. tunc & d. cap. fin. Qua in te semper collimandum est ad privi-
legia & conuentudines Marian. Socinus tract. de oblationibus lib. 18. num. 60. & seqq. per
cap. porro de privileg.

QVÆSTIO XIX.
Exempti ab teneantur venire ad Synodum,
SUMMARIUM.

- 1. Synodus est signum subjectionis.
- 2. Synodus ansit de lege diocesana vel ius-
risdictionis.
- 3. Iudex in varietate opinionum bene facit
eligiendō medianam viam.
- 4. Exempti non tenentur venire ad Syno-
dum.
- 5. Idque nisi habeant populum non exemp-
tum,
- 6. Libertas non veniendi ad Synodus an-
prescribi posse:
- 7. Abbates exempti qui interesse Synodo de-
bent quali amicū uti debeant,

Quod venire ad Synodum Episcopi sit signum subjectionis apud omnes est
indubitate cap. fin. de causa possess. & propri. spec. de test. §. nunc videndum vers. in-
tendit probare Milii in report. verb. Episcopus §. 1. Unde sit dubium an exempti ad eam
venire compellantur, pro solutione cuius præmuto, vatic olim fuisse disputatum u-
trum Synodus sit de lege diocesana an vero de lege iurisdictionis, quod sit de lege
diocesana tradidit glossi & eius lequaces in cap. dilectus ubi Abbas de officio ordin. la-
noc cap. 1. de statu Monach. Imol. d. cap. dilectus col. 2. & in cap super h. not. 2. de maior.
& obed. per cap. Episcopus dist. 17. cap. fin. 1° quæst. 2. ea enim omnia dicuntur esse legis
diocesana à quibus monasteria de iure reperiuntur esse exempta d. ca. Episcopus &
d. cap. fin. & dixi supra lib. 1. qu. 15.

Quod autem sit de lege iurisdictionis, censuerunt plerique alij vide Hoff. d. c. di-
lectus ubi lo. Andr. & Card. & in cap. conquerentes sed. tij. Gemin. cap. 1. 10. quæst. 1. Ra-
tio est

tio est, quia Abbates iuxta communem sententiam non subsunt Episcopo quo ad legem diocesanaliam, qui tamen tenetur venire ad Synodum. Episcopi cap. quod super bis de maior. & obed. cap. fin. dist. 18. Praterea, venire ad Synodum tenete vocare punice non verientes non est pati nec recipere sed postius agere, ergo non est de lege diocesana, vide supra d. q. 15. Terrii putaverunt Synodum mixtam esse de lege diocesana & iurisdictionis. Host. d. cap. super huius ubi lo. And. Abb. Card. d. cap. Episcopus sententes quod Synodus sit quidem de lege diocesana sed in quantum in ea aliquid statuit ordinatur iudicatur quod sit de lege iurisdictionis. At Vero Turcicemara d. cap. 1. 10. quest. 1. longe aliter putat quod convocatio aetiva sit de lege iurisdictionis sed obligatio ad obediendum Episcopo de lege diocesana Paucis in conflictu harum opinionum videtur implectenda media quae mixta est utraq; leg. Hostiens. d. cap. super his.

Nam iudex inter varias opiniones bene facit si eligat medium, quippe quod hoc pacto neutri minus prajudicari possit. Et. cap. 1. col. fin. vers. secundo nota de consti. Anch. conf. 120. incip. inter contraria col. 1. arg. l. adeo §. cum ex aliena ff. de acq. rer. dom. cap. literas § sane de resf. spol. Henric. Botteius tract. de Synodo par. 1. n. 63. Non tam rusticorum more qui questiones occurrentes per medium secent quod repro-

batur glo. l. nesciunt in verb. videantur ff. de neg. ges. Concludo itaque, nec Abbates nec alios quosvis exemptos non habentes capellas seu membras aut populum non exemptum teneri venire ad Synodum cap. ex ore de privileg. ubi Abb. c. 1. ubi glo. verb. instituta eod. in 6. glo. c. ut Apostolice verb. videtur & 4 ca. exemptione verb. curam eod. in 6. Archid. ca. Abbates col. fin. 18 quest. 2. Fed. conf. 183. Quod ampliatur etiam Abbates exempti habeant alios sibi superiori. Latus inter cons. fidei. § 9. incip. Reverende pater. Limitatur autem nisi exempti habent membra vel populum non exemptum dixi lib. 2. q. 45. casu. 2. 3. & 63. alioquin venire debent nisi habeant privilegium non veniendi ad Synodum DD. ubi supra c. quoniam per confessionem de privileg. c. nimis de excusib. pr. lat. Host. in summa de offic. ord. §. quid pertinet. vers. capella etiam Monachorum mol. d. c. a. quod super his.

Limitatur secundo iuxta Concil. Tridentinum, quod exempti omnes qui alias cessante exemptione interesse deberent nec capitulis generalibus subduntur Synodo interesse debeant sef. 24. c. 2. de resor. Utrum autem prescribi posit libertas non veniendi ad Synodum longioris est materiarum nec huius instituti vide Henricum Bolle-